ГКУ «Дирекция ЖКХИБ ЦАО»
105066 г. Москва, ул. Новая Басманная
д. 37, стр. 1

Департамент ЖКХиБ г. Москвы
109012 Москва, Богоявленский пер,
д. 6, стр. 2

ГКУ «Центр координации ГУ ИС»
109544 г. Москва, ул. Рабочая, д. 37

ООО «ИР-СЕРВИС»
119071 Москва, ул. Малая Калужская,
д. 15, стр. 17

ГБУ «Жилищник Мещанского района»
129010 г. Москва, ул. Ботанический
пер., д. 7

(...)

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 1-15-1266/77-15 о нарушении

антимонопольного законодательства

«29» сентября 2015 г.                                   г. Москва

Комиссия  Московского  УФАС  России  по  рассмотрению  дела
№  1-15-1266/77-15 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
председателя Комиссии (...)  — заместителя руководителя, членов Комиссии: (...)
-  заместителя  руководителя;  П.В.  Олейника  -  начальника  отдела  контроля  за
рекламной деятельностью и пресечения недобросовестной конкуренции; (...)  —
начальника  отдела  контроля  органов  власти,  (...)   —  заместителя  начальника
отдела контроля органов власти,                                          (...)  - ведущего
специалиста-эксперта  отдела  контроля  органов  власти;                 (...)   —
специалиста-эксперта  правового  отдела  (далее  –  Комиссия),  рассмотрев  дело
возбужденное по признакам нарушения ГКУ «Дирекция ЖКХиБ ЦАО» (105066 г.
Москва, ул. Новая Басманная д. 37, стр. 1) части 1 статьи 15 Федерального закона

от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»  (далее  —  Закон  о  защите
конкуренции),  выразившегося  в  предоставлении  преимуществ  хозяйствующему
субъекту по  осуществлению  предпринимательской  деятельности  на  рынке
обслуживания  счетчиков  воды  Мещанского  района  города, в  отсутствии
представителей  Департамента  ЖКХиБ  г. Москвы,  ООО  «ИР-СЕРВИС»,  ГБУ
«Жилищник Мещанского  района»,  (...)  ,  надлежащим образом уведомленных,  в
присутствии  представителя  ГКУ  «Дирекция  ЖКХИБ  ЦАО» —  (...)  ,
представителя ГКУ «Центр координации ГУ ИС» — (...) , руководствуясь частью
13 статьи 44 Закона о защите конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение  дела  №  1-15-1266/77-15 о  нарушении  антимонопольного
законодательства по существу на данном заседании Комиссии не представляется
возможным  в  связи  с  тем,  что  установлена  необходимость  в  получении
дополнительных доказательств для полного и всестороннего рассмотрения дела.

Таким образом, на основании пункта 5 части 1 статьи 47 Закона о защите
конкуренции, Комиссия:

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Привлечь  к  рассмотрению  дела  №  1-15-1266/77-15  о  нарушении
антимонопольного законодательства  ГКУ «Центр координации ГУ ИС» (109544 г.
Москва, ул. Рабочая, д. 37) в качестве ответчика.

2. Рассмотрение  дела  №  1-15-1266/77-15 о  нарушении  антимонопольного
законодательства отложить.

3. Назначить  дело  №  1-15-1266/77-15  о  нарушении  антимонопольного
законодательства,  возбужденное  в  отношении  ГКУ  «Дирекция  ЖКХИБ ЦАО»,
ГКУ «Центр координации ГУ ИС» к рассмотрению на 19.10.2015 года в 14.00 по
адресу: г. Москва, Мясницкий проезд, дом 4, стр. 1, каб. 202.

4. ГКУ «Центр координации ГУ ИС» в соответствии со статьей 25 Закона о
защите конкуренции,  в  срок до  16.10.2015 представить следующие документы и
сведения в надлежащим образом заверенных копиях:

4.1. Акты  сдачи-приемки  услуг  в  соответствии  с  п.  4.1  государственного
контракта  от  30.12.2015  №  20У5/24-ГК  на  оказание  услуг  по  печати  единых
платежных  документов  (ЕПД)  и  изготовлению  бесконвертных  почтовых
отправлений  по  адресам  жителей  города  Москвы  в  2015  году  (далее  —
Государственный контракт);

4.2.Образцы результатов работы исполнителя по Государственному контракту
за период с 02.2015 по дату получения настоящего определения;

4.3.Результаты экспертизы, проведенной ГКУ «Центр координации ГУ ИС» во
исполнение  п.  4.4  Государственного  контракта  в  отношении  результатов  работы
исполнителя контрактов по изготовлению;

4.4.Письменные  пояснения  относительно  порядка  согласования  с
исполнителем социально-важной и  прочей  информации,  размещаемой на  ЕПД в
соответствии с п. 2.2.10 Технического задания, являющегося приложением № 1 к
Государственному контракту;

4.5.Переписку ГКУ «Центр координации ГУ ИС» с органами исполнительной
власти  и/или  подведомственными  им  учреждениями  относительно  утверждения
макета ЕПД и размещения какой-либо информации, в том числе информационно-
разъяснительного (социально-значимого) характера, для собственников помещений
многоквартирных домов, получателей ЕПД в 2014-2015 г.г.;

4.6.Письменные пояснения с нормативно-правовым обоснованием позиции и
приложением  документов,  ее  подтверждающих,  относительно  участия  органов
исполнительной власти и их подведомственных учреждений в согласовании макета
ЕПД  и  размещении  какой-либо  информации,  в  том  числе  информационно-
разъяснительного (социально-значимого) характера, для собственников помещений
многоквартирных домов, получателей ЕПД в 2014-2015 г.г.

5. ГКУ «Дирекция  ЖКХИБ ЦАО» в  соответствии со  статьей  25  Закона  о
защите конкуренции,  в  срок до  19.10.2015 представить следующие документы и
сведения в надлежащим образом заверенных копиях:

5.1. Акты  сдачи-приемки  услуг  и  комплект  отчетной  документации  в
соответствии  с  п.  4.2  государственного  контракта  от  11.12.2013  №
0873200000513000075/2013  на  оказание  услуг  по  печати  единых  платежных
документов (ЕПД) и производству бесконвертных почтовых отправлений для нужд
ГКУ г. Москвы ИС районов ЦАО города Москвы (далее — ГК от 2013 года);

5.2. В  случае  если  ГКУ  «Дирекция  ЖКХИБ  ЦАО» проводилась  проверка,
предусмотренная  п.  4.4  ГК  от  2013  года,  представить  копии  результатов
проверочных мероприятий;

5.3. Образцы результатов работы исполнителя по ГК от 2013 года за период с
01.2014 по 12.2014;

5.4. Письменные  пояснения  относительно  порядка  согласования  с
исполнителем социально-важной и  прочей информации,  размещаемой на  ЕПД в
соответствии с п. 2.3.1 Технического задания, являющегося приложением № 1 к ГК
от 2013 года;

5.5. Переписку  ГКУ  «Дирекция  ЖКХИБ ЦАО» с  органами  исполнительной
власти  и/или  подведомственными  им  учреждениями  относительно  утверждения
макета ЕПД и размещения какой-либо информации, в том числе информационно-
разъяснительного (социально-значимого) характера, для собственников помещений
многоквартирных домов, получателей ЕПД в 2014 году;

5.6. Письменные пояснения с нормативно-правовым обоснованием позиции и
приложением  документов,  ее  подтверждающих,  относительно  участия  органов
исполнительной власти и/или подведомственным им учреждений в согласовании
макета ЕПД и размещении какой-либо информации, в том числе информационно-
разъяснительного (социально-значимого) характера, для собственников помещений

многоквартирных домов, получателей ЕПД в 2014 году.
В случае, если объем предоставляемой информации превышает 30 страниц,

представить  запрашиваемые  материалы  в  электронном  виде  на  CD  или  DVD-
диске для чтения.

Права  лиц,  участвующих  в  деле  о  нарушении  антимонопольного
законодательства, предусмотрены статьей 43 Закона о защите конкуренции.

Председатель Комиссии                    (...)

Члены Комиссии (...)

(...)

(...)

(...)

(...)

(...)

	Председатель Комиссии					  	                 (...)